
.  
   Ministério da Educação 

Universidade Federal do Recôncavo da Bahia 
Conselho Universitário 

 

 

ATO HOMOLOGATÓRIO Nº 01/2024 

 

A Presidente do Conselho Universitário (CONSUNI), no uso de suas atribuições legais, 

considerando a análise de todos os documentos, sob a responsabilidade técnica da Secretaria 

dos Órgãos Colegiados (SOC), enviados pela Secretaria do Conselho de Entidades de Base (CEB), 

referente ao processo de escolha dos representantes discentes nos Conselhos Superiores da 

UFRB, em cumprimento à regularidade, à conformidade e à liturgia, inclusive quanto aos 

requisitos formais para sua eficácia legal, 

Resolve: 

 

Art. 1º Homologar os nomes da representação discente nos Conselhos Superiores da 

UFRB (CONSUNI, CONAC e CONCUR), com mandato de um ano, conforme lista nominal disposta 

no Ofício nº 01/2024 – CEB/UFRB de 13 de junho 2024, em consonância com os documentos 

encaminhados pela CEB, os quais estão arquivados na Secretaria dos Órgãos Colegiados - SOC. 

Art. 2º Este Ato Homologatório entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Publique-se. Registre-se e cumpra-se. 
 

Cruz das Almas, 19 de junho de 2024.  
 

 

 

 

Georgina Gonçalves dos Santos 
Presidente do Conselho Universitário  

 
 


		2024-06-19T16:44:32-0300
	Brasil
	GEORGINA GONCALVES DOS SANTOS
	Assinador Serpro




